
Svaz národní házené

Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, IČ: 539 929, sekretář: Zdeněk Soukup
tel.: +420 721 820 755, e-mail: narodnihazena@cuscz.cz, bankovní spojení: Fio banka a.s. - 2200747669/2010

www.svaznarodnihazene.cz

Předseda SNH: Jiří Cedidlo   -   kontakt: +420 607 012 420, +420 737 700 108, e-mail: cedidlo.jiri@centrum.cz

V Ostravě dne 14. 12. 2020

Vrcholné soutěže
dospělých

2020/2021
1. a 2. liga mužů

1. liga žen

P R O P O Z I C E
D o d a t e k   č. 2



Strana 2 (celkem 3)

Svaz národní házené 201214 Liga 20-21 - Propozice DODATEK 2

A. Všeobecná ustanovení
8. Hrací systém

a) 1.liga mužů

a/1. základní část

- hraje se systémem každý s každým dvojkolově dle rozpisu pro 12 účastníků, 11 soutěžních kol a
z toho 3 dvojkola (viz SŘ SNH)

- pro řádnou regulérnost soutěže může řídící komise nařídit jednotné začátky utkání dvou
posledních soutěžních kol

b/2. nástavbová část

- hraje se systémem play-off a jsou do ni zařazena družstva na prvním až šestém místě v konečné
tabulce základní části (dále jen označení „T“), které bojují o konečné pořadí na 1. – 6. místě,
přičemž družstva na 1. a 2. místě v T postupují přímo do semifinále, družstva na 3. – 6. místě
sehrají čtvrtfinále

- čtvrtfinále, semifinále a finále se hrají na jedno vítězné utkání, a to na hřišti lépe umístěného
družstva v T

- z poražených družstev ve čtvrtfinále obsadí celkové páté místo to z družstev, které obsadilo lepší
umístění v T

- z poražených družstev v semifinále obsadí celkové třetí místo to z družstev, které obsadilo lepší
umístění v T

- pro nasazení do jednotlivých kol play-off je vždy rozhodující umístění v T

- v jednotlivých utkáních musí být vždy znám vítěz, v případě nerozhodného stavu po skončení
řádné hrací doby utkání bude toto utkání prodlouženo o 2 x 10 min. s 5 min. přestávkou,
v případě nerozhodného výsledku i po tomto prodloužení se házejí pokutové hody (dle SŘ čl.
63/3). Do prodloužení se přenášejí všechny tresty ze základní hrací doby utkání.

- v prodloužení není možné čerpat oddechový čas

- čtvrtfinále: T3 vs. T6; T4 vs. T5

- semifinále: T1 vs. postupující ze čtvrtfinále (hůře umístěný v T); T2 vs. postupující ze čtvrtfinále
(lépe umístěný v T)

- finále: vítězové ze semifinále



Strana 3 (celkem 3)

Svaz národní házené 201214 Liga 20-21 - Propozice DODATEK 2

C. Různé

3. Soupisky

a) pro družstva hrající soutěž 1. ligu žen, jejichž oddíl má v této soutěži více družstev, platí
následující omezení a ustanovení o soupiskách:

1. soupiska se vede pro všechna družstva hrající 1. ligu žen 2020/2021 bez ohledu na jejich
abecední pořadí, tzn. pro tuto soutěž neplatí relevantní omezení uvedené v úvodní větě čl.
IV/27 Soutěžního řádu SNH

2. v souladu s ustanovením čl. IV/28 Soutěžního řádu SNH se stanovuje počet utkání pro
zařazení na soupisku těchto družstev na jedno, tzn. hráčka je zařazena na soupisku po
odehrání prvního utkání v této soutěži s výjimkou hráček splňující ustanovení uvedené v čl.
C/3/c těchto propozic

3. hráčka zařazená na soupisku tohoto družstva nesmí nastoupit k utkání za jiné družstvo
stejného oddílu v soutěži 1. liga žen bez ohledu na jeho abecední pořadí, tzn. neplatí
relevantní omezení uvedené v čl. IV/29 Soutěžního řádu SNH

b) pro ostatní družstva v soutěži 1. liga žen a všechna družstva v soutěžích mužů platí
relevantní ustanovení o soupiskách dle Soutěžního řádu SNH s výjimkou hráčů a hráček splňující
ustanovení uvedené v čl. C/3/c těchto propozic. Vzhledem ke skutečnosti, že nebyly řádně dohrány
všechna utkání podzimní části soutěží dle termínové listiny, stanovuje se v souladu s ustanovením
Soutěžního řádu SNH čl. 28 pro podzimní část soutěžního ročníku 2020/21 dodatečně počet utkání
pro zařazení hráče na soupisku na 3. Za okamžik zařazení hráče na soupisku u takto dodatečně
zařazených osob je považováno datum 12. 10. 2020.

c) v zájmu podpory a herní vytíženosti mladých hráčů nebudou příslušná ustanovení
Soutěžního řádu týkající se soupisek uplatňována na hráče, kteří se narodili po 1. 9. 2002, tzn. na
soupisku nebudou dopisování hráči a hráčky v dorosteneckém věku, tito musí být v zápise o utkání
označení písmenem “D“ za jménem.

d) v případě, že v jedné ze skupin 1. ligy žen bude hrát více družstev z jednoho oddílu,
ustanovení čl. C/3/c NEPLATÍ.

e) oddíly mají povinnost nahlásit úpravy provedené v soupiskách dle SŘ čl. IV/32 řídícímu
orgánu vrcholných soutěží (STK SNH) nejpozději do 28. 2. 2021.

f) na nenahlášené či chybně nahlášené úpravy nebude brán zřetel

g) hlášení musí být doručeno písemně na adresu SNH (viz čl. B/14 těchto propozic)

Schváleno VV SNH dne 14. 12. 2020

Martin Gřes v.r. Jiří Cedidlo v.r. Zdeněk Soukup v.r.
předseda STK SNH předseda SNH sekretář SNH


